[image: image1.png]

ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.04.2022г. № 36
г. Верхотурье

О внесении дополнений в постановление Главы городского округа Верхотурский от 08.10.2013 № 875 «Об утверждении Положения и состава комиссии
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в городском округе Верхотурский»
Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", в соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 17.02.2022 № 121-ПП «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Свердловской области», руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в городском округе Верхотурский, утвержденное постановлением Главы городского округа Верхотурский от 08.10.2013 № 875 «Об утверждении Положения и состава комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в городском округе Верхотурский», следующее изменение:
1) подпункт 2.3 пункта 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«создавать постоянно действующий оперативный штаб при комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа Верхотурский, определять ее состав, полномочия и ее порядок работы.».
2.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

3.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

городского округа Верхотурский

                                         А.Г. Лиханов